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Teema: Euroopa veejõusektor

Veejõud on liberaliseeritud elektrisüsteemis üks tähtsamaid energiaallikaid – see on ajalooliselt ja 
kvantitatiivselt esimene taastuvenergiaallikas ning vastab ka tänapäeval Euroopa energeetika- ja 
keskkonnaeesmärkidele. Veevarud on CO2-heite vähendamise eesmärkide saavutamiseks 
strateegiliselt tähtsad ning toetavad eri taastuvenergialiikide lõimimist turul, eelkõige tänu 
salvestamisvõimalusele. Oma iseloomu tõttu võib veejõul olla otsustav roll säästva arengu 
tegevuskava 2030 eesmärkide, samuti energialiidu praeguste ja tulevaste eesmärkide täitmisel. 
Veejõujaamad teenivad mitmesuguste lõivude ja maksude kaudu tulu piirkondadele, kus nad asuvad, 
samuti muudele kohalikele kogukondadele.

Keskuse Florence School of Regulation hiljutine uurimus „Regimes for granting right to use 
hydropower in Europe“ (Veejõu kasutusõiguse andmise kord Euroopas) näitas, et veejõusektorit 
reguleeritakse mitmesuguste vahenditega. 

Iga riik on sõltumatult kindlaks määranud eeskirjad, mis kehtivad elektrienergia tootmiseks vee 
kasutamise õiguse andmise, kestuse ja uuendamise kohta. Ühtlustamatus ja vastastikkuse 
puudumine strateegiliste ressursside kasutamisel ELis võib energia siseturu arengut kahjustada. 

Kas komisjon võiks selgitada sektori olukorda ELis, võttes arvesse liikmesriikide veevarudele 
juurdepääsu tingimustes endiselt püsivaid erinevusi? 

Kas komisjon ei karda, et teatavad meetmed, näiteks veejõu kontsessioonide kiire avamine 
teatavates riikides, ilma et oleks välja töötatud üldist lähenemist, võivad põhjustada moonutusi 
ettevõtjate vahel ja lõppkokkuvõttes energia ühisturul? 

Kuidas kavatseb komisjon tõelise energialiidu loomise eesmärgil korraldada üleeuroopalist arutelu 
veejõusektori suuremaks ühtlustamiseks, võttes arvesse korra, lubade andmise menetluse ning 
piirkondadele ja kontsessiooniomanikele antavate õiguste erinevusi?
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